
Macerata, li 06.08.2019

Pubblicato sul Portale Profilo Committente in data 06.08.2019

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

BANDO E DISCIPLINARE DI GARA

 S.U.A. PER MORROVALLE SERVIZI SRL

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA
 Articolo 60 del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. 

Appalto per la fornitura collettiva, senza vincolo di esclusività, di 
specialità medicinali, farmaci SOP e OTC, veterinari, omeopatici, 
fitoterapici, farmaci stupefacenti (di cui al DPR 309/90 e alla L. 
49/2006), preparazioni galeniche, prodotti dietetici, sostanze per 

preparazioni magistrali, parafarmaci  P.M.C. e cosmetici per il normale 
approvvigionamento della farmacia Comunale di Morrovalle.

LOTTO 1 CIG 7994430C53
LOTTO 2 CIG 7994431D26

Determina a contrarre: n. 182/I del  31.07.2019 
Breve  descrizione:  Procedura  aperta  per  l'affidamento  a  fornitura  collettiva,  senza  vincolo  di 
esclusività,  di  specialità  medicinali,  farmaci  SOP  e  OTC,  veterinari,  omeopatici,  fitoterapici, 
farmaci  stupefacenti  (di  cui al  DPR 309/90 e alla L.  49/2006),  preparazioni galeniche,  prodotti 
dietetici,  sostanze  per  preparazioni  magistrali,  parafarmaci   P.M.C.  e  cosmetici  per  il  normale 
approvvigionamento della farmacia sita in Via S. Pertini n. 30/32 nel Comunale di Morrovalle,  per 
llla Morrovalle Servizi srl. 
Durata  del  contratto:  La  durata  dell'appalto  è  di  36  (trentasei)  mesi,   decorrenti  dalla  data  di 
sottoscrizione del contratto o dalla data del verbale di consegna del servizio sotto riserva di legge.
Lo sviluppo, l’articolazione e la decorrenza dei suddetti termini sono precisati nei documenti a base 
di gara. n  Proroga: SI -Rinnovi: SI.
Lotti: SI
Valore  totale  dell'appalto:   ai  sensi  dell'art.  35,  comma  9  del  Codice:  €  5.600.000,00 
(cinquemilioniseicentomila/00  euro).  L'Ente  committente  si  riserva  la  facoltà  di  ricorrere  alla 
proroga  ai sensi dell'art. 106, comma 11 del Codice (cfr. paragrafo 4 del Disciplinare di gara).
Valore  complessivo  stimato  dell'appalto,  ai  sensi  dell'art.  35,  comma  9  del  Codice:  € 
11.200.000,00 (undicimilioniduecentomila/00 euro). 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i M
ac

er
at

a 
 P

ro
t.0

02
19

67
-0

6/
08

/2
01

9-
p_

m
c-

P
G

-1
01

6-
00

23
00

02
00

02
-P

M
or

ro
va

lle
 S

er
vi

zi
  P

ro
t.0

00
33

59
-0

7/
08

/2
01

9-
M

S
E

R
V

-P
G

-0
00

2-
00

01
00

01
-A



Criteri di aggiudicazione per tutti i lotti: ai sensi  dell’art. 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 
50/2016, l'appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo. 
LOTTO 1:  CIG:  7994430C53   -   Fornitura  collettiva,  senza  vincolo  di  esclusività,  di  specialità 
medicinali, farmaci sop e otc, veterinari, omeopatici, fitoterapici, farmaci stupefacenti (di cui al DPR 309/90 
e  alla  legge  49/06),  preparazioni  galeniche,  prodotti  dietetici,  sostanze  per  preparazioni  magistrali, 
parafarmaci, p.m.c. e cosmetici Codice CPV: - 33690000-3 Medicinali vari;- 33680000-0 Articoli di 
farmacia. .  Importo presunto a base di gara:  €  4.000.000,00  (quattromilioni/00 euro);  Oneri di 
sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso: € 0,00. 
LOTTO 2:   CIG  7994431D26  -  Fornitura  collettiva,  senza  vincolo  di  esclusività,  di  specialità 
medicinali, farmaci sop e otc, veterinari, omeopatici, fitoterapici, farmaci stupefacenti (di cui al DPR 309/90 
e  alla  legge  49/06),  preparazioni  galeniche,  prodotti  dietetici,  sostanze  per  preparazioni  magistrali, 
parafarmaci, p.m.c. e cosmetici Codice CPV: - 33690000-3 Medicinali vari;- 33680000-0 Articoli di 
farmacia. Importo presunto a base di gara:  €   1.600.000,00  (unmilioneseicentomila/00 euro); 
Oneri di sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso: € 0,00.

 

Si  comunica  che  sulla  piattaforma  telematica  disponibile  all’indirizzo 
internet  http://sua.provincia.mc.it,  è  stato  pubblicato  il  bando  della 
procedura in oggetto completo della  modulistica per partecipare e degli 
allegati tecnici di riferimento.

SCADENZE OFFERTE 12/09/2019, ORE 12.00

per IL DIRIGENTE DEL I SETTORE 

IL SEGRETARIO GENERALE
(f.to Dott. SILVANO MARCHEGIANI)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445, del D.Lgs. 7  

marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il  
testo cartaceo e la firma autografa


